Die 3. Decemb.

S. Francisci Xaverii Conf. Dupl.

Omnia ut in Veteri Brev. Parte Hyemali f. 460. præ-
ter ea, quæ sequuntur. *Iai. Noct: Lect: de Scriptura.*
In Hymno dicitur: Meruit secreta scandere cæli.
si 3^{to} Decembris celebretur, non verò si transferatur.

In II. Noct: Lectio V.

*Leit. Septimo
en Leit. or. abbe
prohibito spi
mitte poppon
offlaty l. b. v. fig
d. verba Demid
in Linciano
à quibz mupid
Leit. is.*

Franciscus in Xaverio Diæcesis Pampelonensis
nobilibus parentibus natus, Parisiis sancto Ig-
natio sese comitem, et discipulum iunxit. Ipso
Magistro eò brevi devenit, ut in rerum Divi-

narum contemplatione defixus, à terra aliquando sublimis elevaretur: quod illi sacrificanti coram populi multitudine aliquoties evenit. Has animi delicias magnis sui corporis cruciatibus merebatur; nam interdicto sibi non carnis solum et vini, sed panis quoque triticei usu, vilibus cibis vesci solitus, per biduum subinde, triduūque omni prorsus alimento abstinuit. Ferreis in se flagellis ita sæviit, ut sæpè copioso cruore difflueret; somnum brevissimum humi iacens carpebat.

Rx. Honestum fecit. f. 22.

Lectio VI.

Vitæ austeritate, ac sanctitate Apostolico muneri iam maturus, cùm Ioannes Tertius Lusitaniæ Rex aliquot nascentis Societatis viros à Paulo Tertio pro Indiis postulasset, sancti Ignatii hortatu ab eodem Pontifice ad tantum opus cum Apostolici Nuntii potestate deligitur. Eò appulsus, illico variarum Gentium

difficillimis, et variis linguis divinitus instructus apparuit. Quin eum quandoque unico idiomate ad diversas Gentes concionantem, unaquæque suâ linguâ loquentem audivit. Provincias innumeras pedibus semper, et saepe nudis, peragravit. Fidem Iaponiæ, et sex aliis Regionibus invexit. Multa centena ~~millia~~ hominum millia ad Christum in Indiis convertit, magnosque Principes, Regesque complures sacro Fonte expiavit. Et, cum tam magna pro Deo ageret, ea erat humilitate, ut Sancto Ignatio, tunc Præposito suo, flexis genibus scriberet. *Rx. Amavit eum. f. 24.*

Lectio VII.

Hunc dilatandi Evangelii ardorem multitudine, et excellentiâ miraculorum Dominus roboravit. Cæco visum reddidit. Tantum marinæ aquæ signo Crucis convertit in dulcem, quantum quingentis vectoribus, qui siti adigebantur ad mortem, diu suffecit; qua in varias

quoque Regiones asportatâ, ægri plurimi subitò curati sunt. Plures mortuos revocavit ad vitam, inter quos pridie sepultum, erui iussu è tumulo, suscitavit; duosque alios dum efferrentur, apprehensa eorum manu, parentibus è feretro vivos restituit. Prophetiæ spiritu passim afflatus, plurima et loco, et tempore remotissima enuntiavit.